（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第４７回再就職等監視委員会 議事要旨

１．開催日時等

日 時：平成２７年１月２２日（木）１４：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：羽柴委員長、伊東委員、篠原委員、番委員、笠委員

加藤監察官、葭原監察官

磯野事務局長、古田参事官

２．議事等

(１) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(２) 第４６回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 府省の所掌業務に密接な関係があると思われる民間法人が、庁舎内に事務所を構え

て活動しているケースが散見されるが、このうち当該法人に職員ＯＢが再就職してい

るような場合には、国民目線からすると、疑いの目を向けられるのではないか。

・ 府省から利害関係企業等への再就職の在り方を調査する際には、個々の再就職ケー

スを精査する方法もあるが、当該府省の退職者数に占める同タイプの利害関係企業等

への再就職者数の割合の推移や、再就職の方法に何らかのパターンがあるのかどうか

などの全体的な状況についても分析していくことが必要ではないか。

４．次回予定

次回会議は、平成２７年２月１２日（木）１６：００に開催することとなった。

	第４７回再就職等監視委員会議事要旨
	１．開催日時等
	２．議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定